
BERITA ACARA PENGAJARAN, PRESENSI DAN PENILAIAN 

PENGANTAR AKUNTANSI KEUANGAN  

 

Kode Mata Kuliah : 241046 

SKS   : 4 | Kelas: 24.1A.10-24102 

Dosen   : IWAN, SE, MM 

NIP   : 201909144 – 

Kode Dosen  : IWX 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
301-
J1 

2025-09-26 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:31:53 -
10:35:26  

Konsep Dasar Akuntansi  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

Perkuliahan berlangsung lancar - 
jumlah mhs 30, mhs yg hadir : 29, 
mhs yg tidak hadir 2 yaitu: 1. 
Kheisya (sakit) 2. Nadhifah (keluar) 
- perkuliahan dengan metode 
diskusi dan tanya jawab  

Memenuhi 

2 
303-
J1 

2025-10-03 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:32:13 -
10:42:13  

Jurnal Perusahaan Jasa  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

Kuliah berlangsung lancar Metode 
perkuliahan dengan diskusi dan 
studi kasus  

Memenuhi  

3 
303-
J1 

2025-10-10 
07:30-10:50 
Masuk: 

08:05:10 -
10:37:50  

Ayat Jurnal Penyesuaian 
Perusahaan Jasa  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 40, jml 
mhs yg hadir 36, jml mhs yg tidak 
hadir 4 yaitu: leontin (absen), 
ardelia (absen), nadhifah (keluar), 
widyani (absen) Terlambat absen 
masuk karena td pagi sakit perut  

Memenuhi 

4 
303-
J1 

2025-10-17 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:34:12 -
10:51:34  

Neraca Lajur Perusahaan Jasa  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 39, jml 
mhs yg hadir 38, jml mhs yg tidak 
hadir 1 yaitu: nadhifah (keluar)  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

5 
303-
J1 

2025-10-24 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:32:28 -
10:35:33  

Laporan Keuangan Dan Tahap 
Akhir Perusahaan Jasa  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 39, jml 
mhs yg hadir 38, jml mhs yg tidak 
hadir 1 yaitu: nadhifah (keluar),  

Memenuhi  

6 
303-
J1 

2025-10-31 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:31:39 -
10:46:21  

Jurnal Khusus Perusahaan Dagang  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 39, jml 
mhs yg hadir 38, jml mhs yg tidak 
hadir 1 yaitu, nadhifah (keluar),  

Memenuhi  

7 
303-
J1 

2025-11-07 
07:30-10:50 
Masuk: 
08:00:06 
10:48:20 

Review Materi  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

Kuliah berjalan lancar dan tertib 
Mahasiswa mengerjakan latihan 
akuntansi perusahaan jasa. Jumlah 
39, yang hadir : 38, mhs yg tidak 
hadir 1. Lupa absen masuk, tp 
tidak terlambat  

Memenuhi  

8 
303-
J1 

-2025-11-14 
07:30-10:50 

Masuk: 
07:30:06 
09:44:25 

UTS 
Tidak ada UTS, Karena Mata 

kuliah Projek 
Memenuhi 

9 
303-
J1 

2025-11-21 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:38:04 -
10:44:25  

Buku Besar, Buku Pembantu, 
Neraca Saldo dan Ayat Jurnal 
Penyesuaian Perusahaan Dagang  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 39, jml 
mhs yg hadir 33, jml mhs yg tidak 
hadir 6 yaitu: maulida (sakit), 
tauzik apriza (absen), nadhifah 
(keluar), m septian (sakit), yogi 
(absen), nazwa riski (absen)  

Memenuhi  

10 
303-
J1 

2025-11-28 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:58 -
10:40:00  

Neraca lajur Perusahaan Dagang  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

Kuliah berlangsung lanvar dan 
tertib. Jumlah mhs : 39. Yg tidak 
hadir : 5  

Memenuhi  

11 
303-
J1 

2025-12-05 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:34:53 -
10:42:04  

Laporan Keuangan dan Tahap 
Akhir Penyusunan Laporan 
Keuangan Perusahaan Dagang  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 39, jml 
mhs yg hadir 31, jml mhs yg tidak 
hadir 8 yaitu: nadhifah (keluar) , 7 
mhs sakit  

Memenuhi  

12 
303-
J1 

2025-12-19 
07:30-10:50 
Masuk: 

Akuntansi Perusahaan Industri  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

Perkuliahan berlangsung lancar 
dan tertib. Perkuliahan dengan 
diskusi dan latihan soal kasus 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

07:32:16 -
10:35:56  

akuntansi perusahaan industri. 
jumlah mhs 30. Nadhifah (keluar)  

13 
502-
J1 

2025-12-20 
09:10-12:30 
Masuk: 

09:12:51 -
12:28:31  

Ayat Jurnal Penyesuaian dan 
Neraca lajur Perusahaan Industri  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 39, jml 
mhs yg hadir31  

Memenuhi 

14 
303-
J1 

2026-01-09 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:34:03 -
10:39:30  

Laporan Keuangan dan Tahap 
Akhir Penyusunan Laporan 
Keuaangan Perusahaan Industri  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

BAP : kuliah berlangsung lancar 
daan tertib. Jumlah mhs 40, jml 
mhs yg hadir 32, jml mhs yg tidak 
hadir 8  

Memenuhi  

15 
502-
J1 

2026-01-17 
09:10-12:30 
Masuk: 

09:11:55 -
12:21:56  

Review Materi  
Pengantar Akuntansi Keuangan  

Kuliah berlangsung lancara dan 
tertib. Jumlah mhs 39  Memenuhi 

16 
303-
J1 

2026-01-09 
07:30-10:50 

Masuk: 
07:30:09 -
08:30:30 

UAS 
Tidak ada UAS, Karena Mata kuliah 
Projek 

Memenuhi 

*Jika Bahan Kajian Kosong/Tidak Sesuai, Konfirmasi BAAK untuk mengupdate RPS  

Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 
24250001 Vania Maulida 

Ramadhani 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

2 24250014 Maulida Saharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 
24250019 Kheisya Lintang 

Ramadhan 
1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 11 

4 24250020 Bunga Qotrunada 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

5 
24250021 Taufik Apriza 

Mahmudsyah Siagian 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

6 24250022 Usniati Zahirah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

7 24250023 Allifah Nur Zahra 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 12 

8 24250025 Alya Khairunnisa 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

9 
24250026 Sherin Mediana 

Gunawan 
1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13 

10 24250027 Miftakhul Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

11 
24250030 Nayla Aghnia 

Mahbudi 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 
24250031 Leontin Shintya 

Himan 
1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 13 

13 24250032 Ardelia Saviera 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 24250035 Zaskya Zulaika Fikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 24250036 Nadhifah Aidah 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

16 
24250039 Ambia Putera 

Andhika 
1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 12 

17 24250040 Febriana Cintya Mega 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

18 24250043 Qayla Ananda Wistari 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 10 

19 24250045 Anisa Putri Zahra 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 9 

20 24250046 Ghina Aqilah Rajak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

21 24250052 Raisya Salsabilla Putri 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 

22 24250053 Daffa Fathurrahman 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

23 24250056 Reigina Tifanni 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 12 

24 
24250059 Muhammad Septiyan 

Alfarizie 
1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 11 

25 24250061 Kiki Imayatu Saleha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 
24250062 Aurellia Candra 

Pratiwi 
0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

27 24250064 Kirany Merianda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

28 24250069 Nayla Novi Syavitrie 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 13 

29 24250071 Jiva Aghisna Rosidah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 24250075 Zihan Shavela Mazid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 24250077 Syifa Evi Chaniago 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

32 24250078 Risqia Nur Anisa 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 11 

33 
24250079 Luna Sheril Naura 

Hantono 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 
24250080 Muhammad Nazriel 

Dinu Irham 
1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 10 

35 
24250081 Nayla Putri Sajidah 

Syarif 
0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 10 

36 
24250082 Yogi Supratman 

Situmorang 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 24250083 Widyani Inti Wahdini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

38 24250084 Nabilah Cahyani 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

39 24250086 Shakira Diva Aisyah 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 12 

40 24250087 Nazwa Rizki Syawitri 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

Total Kehadiran Harian 32 35 34 35 36 34 33 40 37 30 35 36 33 18 36 40 - 

*Data Presensi diambil berdasarkan laman Elearning  
 

Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 24250001 Vania Maulida Ramadhani 15 0 0 0 A 

2 24250014 Maulida Saharani 16 0 0 0 A 

3 24250019 Kheisya Lintang Ramadhan 11 0 0 0 A 

4 24250020 Bunga Qotrunada 14 0 0 0 A 

5 24250021 Taufik Apriza Mahmudsyah Siagian 16 0 0 0 A 

6 24250022 Usniati Zahirah 14 0 0 0 A 

7 24250023 Allifah Nur Zahra 12 0 0 0 A 

8 24250025 Alya Khairunnisa 14 0 0 0 A 

9 24250026 Sherin Mediana Gunawan 13 0 0 0 A 

10 24250027 Miftakhul Azizah 14 0 0 0 A 

11 24250030 Nayla Aghnia Mahbudi 16 0 0 0 A 

12 24250031 Leontin Shintya Himan 13 0 0 0 A 

13 24250032 Ardelia Saviera 16 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

14 24250035 Zaskya Zulaika Fikri 16 0 0 0 A 

15 24250036 Nadhifah Aidah 15 0 0 0 A 

16 24250039 Ambia Putera Andhika 12 0 0 0 A 

17 24250040 Febriana Cintya Mega 14 0 0 0 A 

18 24250043 Qayla Ananda Wistari 10 0 0 0 A 

19 24250045 Anisa Putri Zahra 9 0 0 0 A 

20 24250046 Ghina Aqilah Rajak 15 0 0 0 A 

21 24250052 Raisya Salsabilla Putri 12 0 0 0 A 

22 24250053 Daffa Fathurrahman 14 0 0 0 A 

23 24250056 Reigina Tifanni 12 0 0 0 A 

24 24250059 Muhammad Septiyan Alfarizie 11 0 0 0 A 

25 24250061 Kiki Imayatu Saleha 16 0 0 0 A 

26 24250062 Aurellia Candra Pratiwi 14 0 0 0 A 

27 24250064 Kirany Merianda Putri 15 0 0 0 A 

28 24250069 Nayla Novi Syavitrie 13 0 0 0 A 

29 24250071 Jiva Aghisna Rosidah 16 0 0 0 A 

30 24250075 Zihan Shavela Mazid 16 0 0 0 A 

31 24250077 Syifa Evi Chaniago 14 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

32 24250078 Risqia Nur Anisa 11 0 0 0 A 

33 24250079 Luna Sheril Naura Hantono 16 0 0 0 A 

34 24250080 Muhammad Nazriel Dinu Irham 10 0 0 0 A 

35 24250081 Nayla Putri Sajidah Syarif 10 0 0 0 A 

36 24250082 Yogi Supratman Situmorang 16 0 0 0 A 

37 24250083 Widyani Inti Wahdini 14 0 0 0 A 

38 24250084 Nabilah Cahyani 15 0 0 0 A 

39 24250086 Shakira Diva Aisyah 12 0 0 0 A 

40 24250087 Nazwa Rizki Syawitri 12 0 0 0 A 

*Data Penilaian diambil berdasarkan laman student  


